
COPIA

Palazzo Sandro Pertini, Piazza della Vittoria, 29 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 20 29/04/2024

DELIBERAZIONE NR. 66

ATTO DI INDIRIZZO PER LA STABILIZZAZIONE DI CUI ALL’ART.3 COMMA 5

DEL D.L.44/2023 DI PERSONALE PRECARIO

L’anno duemila ventiquattro, questo giorno ventinove, del mese di aprile, alle ore 09.35,
legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- DOGLIOTTI Marco Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

6 --

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del
Comune Dott. Marino ALBERTO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



29/04/2024

NR. 66

ATTO DI INDIRIZZO PER LA STABILIZZAZIONE DI CUI ALL’ART.3 COMMA

5 DEL D.L.44/2023 DI PERSONALE PRECARIO

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5, del D.L. 44/2023, Le regioni, le province, i comuni e le

città metropolitane, fino al 31 dicembre 2026, possono procedere, nei limiti dei posti

disponibili della vigente dotazione organica, previo colloquio selettivo e all'esito della

valutazione positiva dell'attività lavorativa svolta, alla stabilizzazione, nella qualifica

ricoperta, del personale non dirigenziale, che, entro il predetto termine, abbia maturato

almeno trentasei mesi di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni, presso

l'amministrazione che procede all'assunzione, che sia stato assunto a tempo determinato a

seguito di procedure concorsuali conformi ai principi di cui all'articolo 35 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 20,

comma 1, lettere a) e b), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75. Le assunzioni di

personale di cui al presente comma sono effettuate a valere sulle facoltà assunzionali di

ciascuna amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione.

DATO ATTO CHE il personale potenzialmente interessato dalle procedure di

stabilizzazione in servizio presso questo Ente, che riscontra i requisiti e i presupposti dettati

dalla normativa vigente è pari a n.1 unità, che ha espletato attività lavorativa in qualità di

Istruttore Amministrativo quale incaricata a tempo pieno e determinato della segreteria

particolare in staff del Sindaco dal 01/12/2020 a tutt’oggi.

CONSIDERATO che in riferimento al personale di cui al capo precedente l’assunzione è

avvenuta a tempo determinato a seguito di procedura selettiva pubblica il cui avviso è stato

approvato con determina dirigenziale nr. 675 del 12/10/2020 e pubblicato dal 12/10/2020 al

27/10/2020;

Alla procedura selettiva sono stati ammessi nr.63 candidati su 64 pervenuti;

L’assunzione a tempo determinato decorre dal 01/12/2020.

PRECISATO CHE con la stabilizzazione l’Amministrazione intende valorizzare

l’esperienza e la professionalità acquisita nel corso degli anni da personale assunto a tempo

determinato, al fine di superare il precariato e, nello stesso tempo, dotarsi di risorsa umana

munita di esperienza lavorativa maturata all’interno dello stesso contesto comunale;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche”;

VISTA la vigente normativa;



RICHIAMATI:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il “Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza triennio
2024/2026;

- il vigente regolamento di contabilità;

- il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- i CC.NN.LL. vigenti;

TRATTANDOSI di atto di mero indirizzo non vengono resi i relativi pareri ai sensi dell’art.
49 T.U.E.L.

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare le linee di indirizzo per la stabilizzazione di personale precario, per la

copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato, profilo professionale Istruttore

Amministrativo area degli Istruttori ex cat .C/C1, ad oggi assegnato in posizione di

staff alla Segreteria del Sindaco;

2. Di stabilire, che il processo per la stabilizzazione della risorsa di personale precario

avverrà ai sensi dell’art. 3 comma 5 del D.L.44/2023;

3. Di incaricare il Servizio Risorse Umane della predisposizione degli atti conseguenti;

4. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on line dell’Ente.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA l'opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to M. ALBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 29/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 29/04/2024

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10/05/2024

Cairo Montenotte, li 13/05/2024
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                             
                                                                                                      Dott. Marino ALBERTO

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 13/05/2024

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Martina PATRONE


